
Question 1 Largeurs des colonnes : 11

Ligne 1 : Algerian 14, centré sur la largeur du tableau

Ligne 3 : Baskerville Old Face 14

Ligne 7 : Hauteur = 30, Cambria 11 gras, centré horizontalement, haut verticalement, renvoyé à la ligne

Prénoms et classes : centré, fond gris

Motifs et bordure : cf. exemplaire papier remis

Définir les options d'impression de façon à obtenir un imprimé tel que celui qui vous a été remis

Question 2 En C5, donner le nombre d'élèves de l'école

Dans la colonne 'Total', donner le total obtenu pour les 3 cours

Dans la colonne 'Total général', donner le total obtenu pour les 3 cours sur 100 : Total / 60 * 100 (résultats avec 2 décimales)

NB : Ne pas encoder '60' et '100'. Utiliser les contenus des cellules G7 et H7

Dans la colonne 'Moyenne', calculer la moyenne obtenue pour les 3 cours (afficher les résultats avec 2 décimales)

En ligne 23, calculer les moyennes par cours (afficher les résultats avec 2 décimales)

En ligne 24, donner le nombre de personnes qui ont obtenu 10 ou plus pour chaque cours



Votre Nom Examen Excel 19-03-20

Récapitulatif des notes des élèves

Nombre d'élèves

Prénoms Classe Date de 
naissance

Français 
(/20)

Calculs 
(/20)

Problèmes 
(/20)

Total
(/60)

Moyenne 
(/20)

Arthur C 29-04-03 12 12 14

Felipe A 09-06-04 15 4 15

Léna A 10-10-04 18 14 20

Alexis B 05-05-03 10 10 10

Charles A 08-07-05 12 9 9

Zoé A 04-08-03 15 14 9

Constance C 02-06-04 7 20 9

Chloé C 08-06-05 9 10 12

Samira C 09-10-05 12 10 14

Sean B 09-01-03 4 12 18

Li B 09-07-04 14 15 16

Steve B 10-06-05 10 7 10

Rachid A 07-02-05 9 9 12

Anatole B 08-03-04 14 12 9

Moyenne par cours

Nombre de réussites par cours

Ecole primaire "Y a d'la joie"

Uniquement les élèves de la 

section de Bruxelles



Ecole primaire "Y a d'la joie"

Récapitulatif des notes des élèves

Nombre d'élèves 14

20 20 20 60 100

Prénoms Classe Date de 

naissance

Français Calculs Problèmes Total Total général Moyenne 

(/20)

Arthur C 29-04-03 12 12 14 38 63,33 12,67

Felipe A 09-06-04 15 4 15 34 56,67 11,33

Léna A 10-10-04 18 14 20 52 86,67 17,33

Alexis B 05-05-03 10 10 10 30 50,00 10,00

Charles A 08-07-05 12 9 9 30 50,00 10,00

Zoé A 04-08-03 15 14 9 38 63,33 12,67

Constance C 02-06-04 7 20 9 36 60,00 12,00

Chloé C 08-06-05 9 10 12 31 51,67 10,33

Samira C 09-10-05 12 10 14 36 60,00 12,00

Sean B 09-01-03 4 12 18 34 56,67 11,33

Li B 09-07-04 14 15 16 45 75,00 15,00

Steve B 10-06-05 10 7 10 27 45,00 9,00

Rachid A 07-02-05 9 9 12 30 50,00 10,00

Anatole B 08-03-04 14 12 9 35 58,33 11,67

Moyenne par cours 11,50 11,29 12,64

Nombre de réussites par cours 10 10 10


